
UCHWAŁA NR XXXII/235/2022 
RADY GMINY GIZAŁKI 

z dnia 4 lutego 2022 r. 

w sprawie stawki opłaty za pojemnik i za worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania 
odpadów na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.), oraz art. 6j ust. 3 i art. 6k ust.1 pkt 2, ust. 2a pkt 5, ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.) Rada 
Gminy Gizałki uchwala, co następuje: 

§ 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, pochodzącymi z nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, stanowi iloczyn zadeklarowanej ilości 
pojemników i worków oraz stawki określonej w § 2 ust.1. 

§ 2. 1. Ustala się na terenie gminy Gizałki miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi zbieranymi i odbieranymi selektywnie od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne w zależności od wielkości pojemnika lub worka: 

1) za pojemnik 60 l - w wysokości 7,50 zł; 

2) za pojemnik 80 l - w wysokości 10,00 zł; 

3) za pojemnik 110 l - w wysokości 13,00 zł; 

4) za pojemnik 120 l - w wysokości 15,00 zł; 

5) za pojemnik 140 l - w wysokości 17,50 zł; 

6) za pojemnik 180 l - w wysokości 22,50 zł; 

7) za pojemnik 240 l - w wysokości 30,00 zł; 

8) za pojemnik 360 l - w wysokości 45,00 zł; 

9) za pojemnik 1100 l - w wysokości 137,50 zł; 

10) za pojemnik 5000 l - w wysokości 625,00 zł; 

11) za pojemnik 7000 l - w wysokości 875,00 zł; 

12) za pojemnik 10000 l - w wysokości 1250,00 zł; 

13) za worek o pojemności 80 l - w wysokości 10,00 zł; 

14) za worek o pojemności 120 l - w wysokości 15,00 zł. 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny: 

1) za pojemnik 60 l - w wysokości 15,00 zł; 

2) za pojemnik 80 l - w wysokości 20,00 zł; 

3) za pojemnik 110 l - w wysokości 26,00  zł; 

4) za pojemnik 120 l - w wysokości 30,00 zł; 

5) za pojemnik 140 l - w wysokości 35,00 zł; 

6) za pojemnik 180 l - w wysokości 45,00 zł; 

7) za pojemnik 240 l - w wysokości 60,00 zł; 

8) za pojemnik 360 l - w wysokości 90,00 zł; 



9) za pojemnik 1100 l - w wysokości 275,00 zł; 

10) za pojemnik 5000 l - w wysokości 1250,00 zł; 

11) za pojemnik 7000 l - w wysokości 1750,00 zł; 

12) za pojemnik 10000 l - w wysokości 2500,00 zł; 

13) za worek o pojemności 80 l - w wysokości 20,00 zł; 

14) za worek o pojemności 120 l - w wysokości 30,00 zł. 

§ 3. Ilość pojemników i worków na odpady oraz ich pojemność ustalona będzie na podstawie deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na 
której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gizałki. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 kwietnia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Roman Rojewski 

 



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XXXII/235/2022 
Rady Gminy Gizałki 
z dnia 4 lutego 2022 r. 

w sprawie stawki opłaty za pojemnik i za worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania 
odpadów na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne 

 Zgodnie z obowiązującymi zasadami gospodarowania odpadami komunalnymi, Rada Gminy Gizałki 
zobowiązana jest wypełnić dyspozycję art. 6k ust.1 pkt 2, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.), tj. ustalić stawkę opłaty za 
pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości. Rada Gminy określa również stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna 
wysokość stawki ustalonej przez Radę Gminy. 

 Stosownie do art. 6r ust. 2 ww. ustawy, gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi z opłat pobieranych od właścicieli nieruchomości. 

 Zgodnie art. 6j ust. 3 ww. ustawy w przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby 
pojemników i worków, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej 
nieruchomości, oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w art. 6k 
ust. 1 pkt 2. 

W niniejszej uchwale ustalono stawkę opłaty zgodnie z art. 6k ust. 2a pkt. 5 –w wysokości nie wyższej niż 
1,3% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na  1 osobę ogółem za pojemniki lub worki 
o pojemności 120 litrów przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości; za 
pojemniki lub worki o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej 
do ich pojemności.(miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2020 r. wyniósł 1919 zł – 
Obwieszczenie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 29 marca 2021 r. w sprawie przeciętnego 
miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2020r.) 

Dla wyliczenia wymiaru za okres od I-III 2022 r. uwzględniono obecnie obowiązujące stawki opłat i ilość 
zadeklarowanych pojemników. Za okres od IV-XII 2022 r. wpływy skalkulowano w oparciu o ilość 
zadeklarowanych na dzień kalkulacji pojemników oraz worków do selektywnej zbiórki odpadów, przyjęto 
stawki opłat wynikające z niniejszej uchwały. 

Tab. 1 

Obowiązująca stawka opłaty( I-III) Prognozowania stawka opłaty (IV-
XII) Wielkość 

pojemnika ilość 
poj. 

stawka 
za 1 
poj. 

dochód 
za 

pojemnik 

opłata za pakiet 
worków 

ilość 
poj. 

stawka 
za 1 
poj. 

dochód 
za poj. 

opłata za 
pakiet 

worków 
60 l 39 3,00 117,00 39 7,50 292,50 
80 l 23 4,00 92,00 23 10,00 230,00 
120 l 30 6,00 180,00 30 15,00 450,00 
140 l 5 7,00 35,00 5 17,50 87,50 
180 l 1 9,00 9,00 1 22,50 22,50 
240 l 20 12,00 240,00 20 30,00 600,00 
360 l 0 19,00 0,00 0 45,00 0,00 

1100 l 36 58,00 2 088,00 36 137,50 
4 

950,00 
KP 5 0 264,00 0,00 

205 szt. x 8,00 zł+364 
szt. x10,00 zł 

0 625,00 0,00 

205szt. 
x 10,00 
zł+364 

szt. 
x15,00 

zł 



KP 7 2 370,00 740,00 2 875,00 
1 

750,00 

KP 10 0 529,00 0,00 0 
1 

250,00 0,00 

   
  3 
501,00 5 280,00   

 
8382,50 7 510,00 

Łączny wymiar dla nieruchomości niezamieszkałych wyniesie 169 375,50 zł. 

Wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady obejmują kwotę ustaloną w oparciu o zadeklarowaną  na dzień sporządzenia 
kalkulacji liczbę pojemników oraz worków do selektywnej zbiórki odpadów. 

Łączna suma kosztów dla nieruchomości niezamieszkałych - 170 480,00 zł. 

W związku z powyższym biorąc pod uwagę koszty: odbierania, transportu, zbierania, odzysku 
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, koszty administracyjne tego systemu, tworzenia i utrzymania 
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego 
postępowania z odpadami niezbędne jest podjęcie niniejszej Uchwały. 

    

Przewodniczący Rady 
 
 

Roman Rojewski  

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 13
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 14
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 11
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 12
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 13
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 14


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



